ci primo anno Joannes Casimirus Rex. Aibertus Kadzidfowski secrefarius sacre regiz majestatis. Cui sup=-
plicationi uti justee nos Michael Rex benigne annuentes, preeinsertas literas in omnibus punets, clausulis,
articulis, conditionibus, nexibus et ligamentis gpprobandas et confirmandas esse duximus, uti quidem ap-
probamus et confirmamus preesentibus literis nostris, decernentes, easdem, in quantum juris sunt et usus
earum habetur, vim et robur debitee firmitatis obtinere debere, juribus nostris regalibus, reipublice, ec-
" clesie catholicee salvis in toto manentibus. In cujus rei fidem presentes, manu nostra subscriptas, sigillo
regni communiri jussimus. Datum Leopoli die trigesima prima mensis Octobris anno domini millesimo
{071 sexcentesimo septuagesimo primo, regni vero nostri tertio anno. Michael Rex. Locus sigilli. Nos itaque
Joannes Rex, preinsertee supplicationi benigne annuentes, preinsertas hteras in omnibus earum punetis,
clausulis, articulis et ligamentis approbandas, renovandas et confirmandas esse duximus, prout quidem

approbamus, ratificamus et confirmamus presentibus literis

nostris, decernentes, easdem, in quantum
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juris sunt et usus earum habetur, vim et robur perpetuw firmitatis obtinere debere, juribus nostris rega-
libus, reipublicee, ecclesi®que romane catholice salvis in toto manentibus. In cujus rei fidem preesentes,
manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri jussimus. Datum in Wyseck die decima octava mensis
Septembris, anno domini millesimo sexcentesimo octuagesimo secunde. Regni vero nostri nono. Joannes
Rex. Locus sigilli pensilis regni. Stanislaus Szczuka, pocillator Wysnensis R. M. S. manu propria.
Supplicatumque nobis est nomine et pro parte eorundem oppidanorum Glinianensium, ut prainserta
privilegia omniaque et singula eorum jura, plebiscita, decreta, laudabiles consuetudines, in quarum usu
hactenus fuerunt et sunt, approbare, confirmare, innovare ac in usu illarum conservare et manu tenere
dignaremur. Cui supplicationi nos Augustus Rex benigne annuentes, prazinsertas literas privilegiorum, tunc
omnia et singula jura, privilegia, immunitates, libertates ac quasvis lileras memorato oppido a serenissimis

regibus Polom® anfecessoribus nostris concessas ef quomodocumque servientes, qua mc pro insertis et
expressis haberi volumus, tam in genere, quam in specie, in omnibus et singulis punetis, clausulis, ar-

\

ticulis et conditionibus approbandas, confirmandas, innovandas et ratificandas esse duximus, uli quidem
presenti diplomate nostro, in quantum juris est, confirmamus, inmnovamus et ratificamus, eosdemque op-
pidanos circa eadem omnia et singula jura, privilegia, decreta, libertates, immuniiates plebiscita, ordina=
tiones ac laudabiles consuetudines hactenus ab illis observar solitas, conservamus et manutenemus, utque
ab omnibus et singulis conserventur, volumus, decernentes, prasenies literas nosiras vim et robur per-
petuse firmitatis obtinere debere. In cujus rei fidem presentes, manu subseriptas, sigillo regni communiri

jussimus. Datum Varsavie XXVIIl mensis Novembris, anno demini MDCCXX, regni vero nostri XXVI anno,
Augustus Rex. Michael Mauritius Suski venator terr® Romzensis, sacra regi® majestatis secretarius manu

propria.
Akta podkemorskie Iwowskie, zigga 156 str. 1629,

XIL.

1402. Ugoda Marcisa z Wroczimonic z braé¢mi rodzonymi
Mikolajem i Jakobem z Winiar, o sprzedaz soltystwa w Mo-
szezenicy. s

Sub anno domini M CCCC secundo judicium bannitum supremi juris theutonici
terree Beycensis, de quo judicio ego Stanislaus Radaci advocatus heereditarius Bey-
censis et judex supremi juris theutonici praedicti tunc specialiter deputatus una cum
septem scabinis infrascriptis, videlicet: Nicolao Szalsza de Lubusza, Clemente de Su-
chi Rzepennik, Petro de Benarowa, Nicolao Orzik de Swoszowa, Petro de Osowni-
cza, Johanne de Glamboka et Jaszkone de Selbarg, recognoscimus publice prote-
stantes precsentium in tenore: quod accedentes nobiles viri, videlicet Marcissius de
Wrocsimonice et Nicolaus cum Jacussio fratres germani de Vinari talem inter se
fori confractum recognoverunt: ita quod Marcissius predictus Nicolao et Jacussio

i
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fratribus premissis vendidit suam scultetiam in Mosczenica theuli (sic) seu superiori
pro CCC sexagenis grossorum latorum pragensium, quas CCC sexagenas premissi
fratres jam integraliter et totaliter provido Marcissio exsolverunt. Quam scultetiam
idem Marcissius predictis fratribus cum omni jure, nihil pro se aut pro aliquo ex-
cludendo, sicut solus possidebat, ita vendidit et jam eandem ipsis contulit cum pri-
vilegio et resignavit, promittens Nicolaum et Jacussium fratres predictos eruere,
exbrigare et defendere et liberare juxta viam juris ab omnibus personis et sin-
gulis, predictos fratres pro pradicta scultetia infestare et impedire quocumque
modo volentibus.

Gr. Biee. I str. 96.

-

X1I.

1421. Mikolaj ze Skalnika zapisuje soltystwo swoje w Skal-

nial Walania %)

miknn . Ryvweama 3 o B
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Actum scultetiee feria tertia post festum sancte Trinitatis anno M CCCC XX primo.
Accedens nobilis Nicolaus de Scalnik cum Helena consorte sua legitima obliga-

vit et inseripsit scultetiam suam, quam habuit ibidem in Scalnik, in Brzoszova et

Mroczwa, eidem Helen® uxori sue legitim® in*LXXX marcis grossorum pragensium

cumn omni jure et dominio sicut tenuit; quam scultetiam pradicta Helena cum suis

veris pecuniis, ut profertur, grossis latis exemit et levavit per ipsum Nicolaum
maritum suum. Obligatur apud religiosum virum dominum Dominicum magistrum
hospitalis in Beycz. Quam scultetiam dicta Helena debet possidere tenere et habere
usque ad finem vite sue cum omni jure, post mortem autem predicte Helene pre-
dicta scultetia ad vos (sic) et ad proximiores hwmredes aut amicos cum toto jure
debet devolvi et converti Helen® de Gubany ipsius Nicolai superseripti (sic).

Gr. Biee. II str. 120,

- X111 -

1422. Ugoda Mikolaja Manezikal z Mikolajem Rogalacz o
sprzedaz soltystwa w Skaluszynie,

Actum post festum corporis Dominici proxima feria quarta, anno domini mille-
gsimo CCCC XX secundo. Venientes nobiles viri dominus Rogalacz et Manczikal

*) Ten i nastepne cztery dokumenta drukwemy tu wiernie wedhig rekopismu, nie bgdac w stanie
sprostowad ich zkadinad. -
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tiam apud Nicolaum Manczikal in Skaluszm pro centum et sexaginta marcis gros-
sorum, quidem sexaginta marcas solvit die supra dicta deputata (5ic), centum mar-
cas promisit se dare soluturum (sic) a festo natalis Domini proxime venturo ad aliud
festum dilatione omnimoda semota, hoc enim scriptum damus ego advocatus Sem-
ko Proczowa, Paulus de Bonarowa et Petrus de Strzesny sculteti et scabini supremi
juris theutonici castri Becensis, causa memorialis terminus pro tunc propter impe-
dita regni suspensus. Super hac recognitione et testificatione erat dominus Stepha-
nus Jedlowskij, Andreas de. ... .. viceprocurator Becensis et Petrus de Opatho-

vicz plebanus, necnon Jacussius de Czelusincze,
Gr. Biec. I 128.
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Nos Johannes Gamrath capitaneus Becensis vigore regi® majestatis et aucto-
ritatis capitanealis nostre, inter nobilem Nicolaum de Blonye ex una et Petrum. -
filium suum legitimum parte ex altera centum marcas poenz imposite vallavimus
pace et tranquilitate frui debebunt concordiz compositionem faciende juris supremi
theutonici Maideburgensis castri Beczensis petierunt ipsis inserere . . . . sub eodem
vadio vallato promisit idem Nicolaus, pater dicti Petri filii sui, eidem Petro concor-
diam eandem amicabilem in actis Cracoviemsibus inserere et alibi juris terrestris
ubi ipsis juris potius (sic) videbitur expedire pro modo concordiz puta ipsorum avunculi
divisionem inter ipsos sortiti tam perpetualem decreverunt obtinendum., Datum in

castro Beczensi feria quinta proxima post invocavit anno domini M°® CCCC XXXIII®.
- Gr. Biecz 1 str, 310. -
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1434. Mkelaj Orzyk z Lupczy i Swanszo mieszcezanin z Jasla

zar¢czaja za Marcina Pisarzowicza z Warszyce, ze szoista

czesé soltystwa swego we wsi Jodlowa Wicksza przeznacza
synowi swemu Stanislawowi.

ISP

Actum feria tertia proxima post conductum pasche anno MCCCC XXXIMI® judice
Jarislao preesidente. Venientes Nicolaus Orzijk scultetus de Luppcza cum Swanschone -

- - .
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cive de Jasszel, manu conjuncta fidejusserunt pro Martino Pyszarzowycz de War-

schicze, ita tamen quod idem Martinus pater Stanislai filii sui partem suam mal-

nam (sic) videlicet in scultetia dicta in villa Jodlowa majori, sextam partem idem

puer cum omni jure habet possidere perpetualiter et in ®vum, et idem Martinus,

pater ejusdem filii sui, habet tutor effici puero usque ad annos deveniret. Hoc

habet puero reservari usque ad pubertatis annos. .
Gr. Biec. II str. 309.

XVIL.

1437. Krol Wladyslaw Warnenezyk rozkazuje, azeby Anna

wdowa po Janie zwanym Rozmuk de Kleczow przez prze-

ciag roku, liczac od smierei jej meza, w zadnej sprawie
przed sad powolywana nie byla.

Ad nostri presentiam veniens Laurentius, familiaris domin® Rosmukowee, literam

vavn 11 dinin Acatoandad vt Inanmm nnllhng atfava -anen“‘ naoan danrvar
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at per decursum anni,
subjudicibus, camerariis ceterisque officialibus judiciis nostris in regno nostro ubilibet
constitutis, fidelibus dilectis gratiam regiam et favorem. Fideles nostri dilecti, quia
nobilis Anna, relicta olim nobilis Johanunis dicti Rosmuk de Cleczow, post obitum
mariti sui preetacti, cujus adhuc funeralia deplangit, ut post angustias et ynoerores
quz amisso preedicto suo consorte, mentem suam reassumit, consolandi profectum su-.
scipiat, et etiam curam domesticam timendo, mariti orbati vigilantiam sola inten- .
dat, ne autem intenta variis ea quae providentia sui mariti parata sunt sub ipsius
regimine occupationum varietate dispergantur. Talem sibi gratiam facere et tenore
presentium concedere specialem, videlicet a die obitus seu luctus mortis prefati
consortis sul ad unius anni spatium nulli teneatur in judiciis nostris pro quibus-
cunque causis respondere, nec proprias suscitare, nec monere hujusmodi nostre gra-
tiosissime gratie durante; si quis autem tamen hze jussa nostra et mandata adver-
sus ipsamn quispiam (sic) attemptare presumpserit, id irritum decernimus et inane, nec
aliquam sorciatur executionem. Datum Cracovi®e feria quarta in crastino s. Dorothe®
anno domini M°® CCCC XXXVII™. Relatio M[agnifici] Johannis de Konyeczpole R[egni]
Ploloniz] cancellarii.
Gr. Halie. T str. 29,
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143%. Jalkob Skarbek z Gory zapisuje sume posagowa zony
swojej Fyeny na wsi swojej Szaranczuki.

Nos Johannes de Daleow, judex, et Stiborius de Wasiczyn, subjudex terr
Haliciensis generales, recognoscimus prazsentium per tenorem: Quia ad nostram ef
dominorum infra descriptorum veniens prasentiam strenuus dominus Jacobus alias
Skarbek de Gora, tutor (?) Leopoliensis, recognovit in eam voluntatem, se du-
centas sexagenas de pecunia et pagamento numeroque polonicali, videlicet ad quam-
libet sexagenam per sexaginta grossos latos computando, per uxorem suam Fyenam
ratione ver® dotis alias posszagu recepisse. Qui quidem strenuus dominus Jaco-
bus Skarbek ratione ejusdem dotis non compulsus etc. sed mera sua et spontanea
voluntate, eidem virtuose Fyen® villam suam Szaranczuky veri ratione dotalicii
alias vyana trecentas marcas cum medio, alias medinom quartum centum pecuniarum
reformat et reformando inscripsit et presentium per tenorem reformat, inscribit
late, longe, circumferentialiter cum omni jure et dominio, prout hactenus et ad
presens per prenominatum dominum Jacobum Skarbek tenebatur. Quam quidem
villam Szaranczuky nominata Fyena tenebit, possidebit, utifruetur in hujusmodi me-
dio quarto cento (sic) pecuniarum tamdiu, quousque per proximiores nominati domini
Jacobi villa Szaranczuky eximatur. Et hujus rei in testimonium sigilla nostra pre-
sentibus sunt subappensa. Actum et datum in Halycz, feria tertia infra octavas
Corporis Christi, anno domini millesimo quadringentesimo XXXVII®, Presentibus ad
hoc magnificis et validis nobilibusque dominis Jacobo alias Gyza tutore (?) et
vexillifero Haliciensi, Sigismundo Kerdeowicz de Choczen vexilhfero Leopoliensi,
Andrea de Romanow, Nicolao camerario judiciali, Johanne Lesczenski syestrzenyecz,

woyewoda Haliciensi.
Ziem. Halie, I str, 58.

XVIII.

1438. Derslaw z Bybla zeznaje, ze oftrzymal 63 grzywien od
Konrada z Kunaszowy za czwarta cz¢sé wsi Obertyn i

.

¥
Nos Petrus, palatinus terre Russi® et Haliciensis capitaneus, cum dominis in-

fra descriptis innotescimus declarantes singulis quibus expedit: Quia ad nostri pre-

~ 4
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gentiam veniens et dominorum infra descriptorum nobilis Derslaus de Bibel, reco-
gnovit se sexagintas marcas, videlicet quamlibet marcam per quadraginta octo
grossos latos computando, apud nobilem Kunrad de Kunaschow ratione quarte par-
tis villarum, videlicet Obertin et Trzemchow recepisse, quas partes villarum idem
Kunaschowsky propinquitate in Derslao post nobilem Dorotheam, sororem suam ger-
manam, jure vero et justo est super lucratus, quas @viterne tenebit secundum quod
jus ipsum statuerit. Acta in Halycz, feria secunda proxima post Bartholomei, anno
domini millesimo quadringentesimo XXXVIII®. Prmzsentibus reverendissimo Johanne

archiepiscopo Leopoliensi, Symko Premisliensi, Janussio Podoliensi, Cevrilo Halicien-
g1 subcamerariis, Procopio de Strzelcze, Ihnath de Kutiscza Czurylo vexillifero Ha-

liciensi, Nicolao de Wodnyky.
Ziem Halic I, str. 87,

XIX.

1440. Dymitr z Lahodowa sprzedaje za 200 grzywien wies
swoja Woskrzemincze Piotrowi Odrowazowi ze Sprowy.

Nos Hynath de Kutischeza, judex, et Stiborius de Waszyaczin, subjudex ha-
licienses, recognoscimus tam presentibus quam futuris, quibus expedit universis
presentium notitiam habituris, quomodo veniens [ad] nostram et nostroram asses-
sorum presentiam nobilis Dmitr de Lahodow h#res, non compulsus, nec coactus,
nec aliquo zelo frandulento circumventus, sed bona sua cum deliberatione animi
sul ac amicorum suorum fretus consilio, recognovit et publice fassus est, se magni-
fico domino Petro Odrowgnsch de Sprowa, palatino Leopoliensi, Samboriensi et Ha-
lyciensi capitaneo, et suz legitimee posteritati vendidisse et resignasse et presenti-
bus vendere et resignare villam suam patrimonialem Wosskrzemyncze sic nuncupa-
tam in districtn Halicensi pro ducentis marcis mediorum grossorum, quadraginta octo
grossos marcarum in quamlibet computando, cum agris cultis et incultis ete., cum
omnibus et universis fructibus, usibus, utilitatibus, cum omni jure et dominio, nihil
sibi in eadem vel proximioribus suis penitus reservando. Quam quidem villam
Wosskrzemyncze idem magnificus palatinus et ipsius legitima posteritas tenebit,
possidebit et utifruetur cum omnibus et universis obventionibus jure et dominio ad
eandem villam perpetualiter spectantibus, uti ab antiquo eadem villa est possessa
perpetualiter et in ®vum. Qui quidem Dmitr debet et tenetur eundem magnifi-
cum et ipsius legitimam posteritatem per tres annos a data presentium ab injuriis
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omnibus, impeditionibus protegere a quovis homine tam propinquio guam remoto,
super quibus idem magnifico posuit memoriale, quod juditium suscepit. Harum qui-
bus ete. Actum et datum in Halycz sabbato in octava visitationis Marie, anno M®
CCOC XXXX. Presentibus strenuis: Petro Romanowsky, Nicolao Wodniczsky, Hricz-
kone, Petro de Godow, Kinasth, Zavissio Herbortowsky, Oconyo de Czahrow, Jo-

hanne de Woythycze, Stanislao procuratore de Sarnek, et quam pluribus fide dignis.
Ziem. Halic. T str.171.

XX.

grzywien.

Nos Johannes de Buczacz, capitaneus Trebowliensis, recognoscimus, quia obli-
gamur et fenemur solvere frecentas marcas communis monete in regno Polonie
protunc decurrentis ad festum purificationis beate Marie Virginis gloriose ab isto
proxime venturo ad aliud festum purificationis Marie, et centum sexagenas latorum
grossorum pragensium monete, quadraginta octo grossos marcarum in quamlibet com-
putando, magnifico domino Petro Odrowansch, palatino Leopoliensi, Samboriensi et
Haliciensi capitaneo, vel legitimis ipsius [successoribus]. Quod si non solverimus et
solvere neglexerimus, extune sibi dare tenemur et obligamur intromissionem in Czor-
nyeow, Bohurodziczani et in Lachoweze, villas in districtu Haliciensi sitas, cum omni
jure et dominio, proventibus, obventionibus, quibuscunque nominibus nuncupari et
denotari possint, sicuti predicte ville ab antiquo tenmebantur et possidebantur late,
longe, circumferentialiter et distincte, cum quibus idem magnificus habebit, tenebit,
possidebit, utifruetur et ejus successores tamdin, quousque ad plenariam et ad inte-
gram supradictarum pecuniarum solutionem, que solutio debet fieri in demurato et
certo loco in Leopoli apud Clementem. Quod si, quod absit, idem Joannes non sol-
veret predictas pecunias nec intromissionem dare vellet seu recusaret, extunc re-
manebit et pagabit totidem vadium. Kt si idem magnificus vel ejus legitimi [suc-
cessores| citaret predictum dommum Joannem pro dicta pecunia et pro vadio,
extunc idem Joannes non debet evadere eindem magnificum, nec successores ejus
bello, litteris regalibus nec repositione terminorum sive vadio aut obligatione aliqua,
vel aliquo articulo novo vel vetere, qui esset nocivus eidem magnifico et sibi pro-
ficuus, nisi paratis pecuniis non recedendo de jure solvere capitalem poterit cum

: 4
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vadio. Et si, quod absit, idem magnificus vel successores ejus obtinerent damnum
aliquod ob non solutionem predictarum pecuniarum, vel propter non intromissionem
in predictas villas, hoc non erit damnum magnifici domini palatini nec legitimorum
suorum [successorum], sed domini Joannis, et ad sinceram assertionem ejusdem magni-
fici domini palatini. Et habet eundem magnificum protegere ab omnibus injuriis,
8i ab aliquo homine impeditus fuerit juribus et munimentis item quod habet ad
easdem villas (sic). Actum et datum in Halicz feria secunda ipso die Marcelli, anno do-
mini millesimo quadr1ngentes1mo et quadragesm:lo primo. Presentibus Stlborlo sub-

judice, Stephano de dlawa, ZA.CZ i

de Hnyleza syestrzenyecz, judice castri, Mikossio Timiczky, Hannusz de Medynya et

Ziem. Halie, 1 str. 178,

’ 3 XXIO ”‘ h
1441. Wladystaw Warnenezyk skazuje Jana de Rosenberg
za nieogrodzenie drogi i za szkody wyrzadzone Janowi Pirsz-
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Wladislaus dei gratia rex Poloni® etc. Tibi Johanni de Rozemberg heredi man-

damus, quatinus in terminis nostris terrestribus in Czchow celebrandis compareas

- nobili Johanni Pirzchala de Luszlawicze pro eo, quia tu habuisti sepire a sementis
viam in ripa fluvii Dunaiecz, qua vadit ad magnam sareptam (sic), alias naszep wylgego
f langu, et hoc tu non sepsisti, alias ny zgrodzil, prout te inscripsisti in actis, tum-

- modo ob hoc tu cum tuis pecoribus indomitis sibi damnum intulisti septemn mar-
cas, eodem tu sibi pascua (?) XIIII capetias aven® alias popasz! tuis indomitis peco-

ribus in campo dicto zalyezrow sibi damnum in tribus marcis intulisti. Etiam tu

sibi in arva aven® . ... .. . wepuszcheczenyem damnificasti, . ......... cum
successoribus tuis . . . . . , et in eo sibi in tribus marcis damnum intulisti. Datum

in Czchow, sabbatho proximo post festum beati Bartholomzei apostoli M° CCCC® XLI®.

. Ziem. Czchow. I str. 70,
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1162. Katarzyna, malzonka Pawla Goluchowskiego, zapisuje
1000 grzywien, otrzymanych od poprzedniego meza swego Sta-
dnickiego, na swojej ojcowiznie Lysogory, Stary Zmigréd,
Siedliska i Leszezyny dzieciom poprzedniego meza swego, Mi-

kolajowi i Katarzynie, malzonce Jana Trzecieskiego. .

Constituta personaliter generosa domina Catharina, consors generosi Pauli Go-
Ytuchowski, recognovit, quia recepit mille marcas pecuniarias monet® generalis cra-
coviensis de bonis heereditariis generosi olim.....") Stadniczkij mariti sui prioris, sive
thesaurli ipsius, et easdem importat et imposuit in et super bona sua paternalia,
videlicet. Xiysagdra, Stary Zmigrod, Schyedliska et in Leszczyny. Quas mille marcas
ipsa Catharina demonstrat, inscribit et assignat super eisdem hewreditatibus suis mo-
dernis ¥ysagéra, Stary Zmigréd, Schyedliska et super Leszczyny nobilibus Nicolao
et Catharinge, consorti nobilis Johannis Trzeczeski, pueris olim preefati......*) Stadniczkij
mariti sui prioris, videlicet Nicolao praefato suo filio septingentas marcas, et eidem
Catharine filiee sue trecentas marcas. Quas villas sive heereditatem ipsi Nicolaus et
Catharina tenebunt in eisdem mille marcis tamdiu, quousque preefate mille marcee,
per pueros olim magnifici.......") Woyschyk succamerarii Bracl. persolute fuerint. Ef
tunc primo dicti pueri preedicti domini Woyschyk habuerint partem et successionem
in eisdem bonis sive hereditatibus Xysagéra, Stary Zmigrod, Schyedliska et Le-
szezyny sequalem cum Nicolao et Catharina. Et hoc post mortem dictze dominee Ca-
tharinse de Smigrod, nulla preescriptione obstante eisdem. )

Ziem, Biec, I str. 222

') W oblacie, z ktérej dokument niniejszy drukujemy, przed nazwiskami Stadniczkij i Wojsehyk
miasto 1mion znajdujemy w klamrze- hoc loco omissum; snaé¢ w orygmalnym dokumencie byly w tych miej—
scach slowa zatarte, kiérych kopista odezytaé nie umial, W ,Rodowodach domu Stadnickich* (Bibl. Zakl
narod. im Ossoliiskich Nr. 51044 fol. atl ), w dodatku zatytulowanym: ,Linia protoplastéw domu Stadnickich#
pa str. 7 wspomniana Jest Katarzyna malionka Pawla Goluchowskiego, kitérej pierwszym meZzem byl Cze—
slaw Wo)szyk, drugim Mikolaj Stadnicki, tytulowany w dokumentach: supremus cubicularius regius.
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XXII!

1464. Kazimierz Jagiellonezyk skazuje Herburta z Blozowa
i braci jego za naduzycia, ktérych si¢ dopuscili wzgledem
kmieci wsi Krosno, na zaplacenie wadyam 3000 florenow

z tymiz kmieciami do drogi prawa si¢ udawali.

Kasimirus dei gratia rex Poloniz, magnus dux Lithvanize, Russis, Prussizque
dominus et heeres etc. Nobili Herborth de Blozow, terrigense nostro fideli dilecto,
gratiam nostram regiam cum favore. Nobilis fidelis noster dilecte. Expositum hic
coram majestate nostra habuimus, quomodo tu et fratres tui hominibus et kmetho-
nibus nostris villee Crossno magnas injurias, gravamina et impressiones in bonis eo-

rom faciunt et irrocant. eisdem vrata falcastrant ac robora ef liona de silvis nostris
1aciunt et rrogant, eisde prata ialcastrant obora igna de g1lvig nosirig

regalibus pro usu et necessitate ipsorum excidere et ducere non permittendo, et alia
quamplurima gravamina et molestias eisdem preter jus et pretextum infligendo.
De quo non bene contenti sumus ®groque ferimus animo, quod ita homines nostri
per vos angariantur. Ne itaque ipsi kmethones nostri preefati amplioribus gravaminibus
et molestils subiciantur aut quoquomodo per vos turbari videantur, vadium trium
milium florenorum hungaricalium de pace observanda inter vos et kmethones no-
stros preacdictos per partem excedentem et ipsum vadium infringentem nobis succum-
bendum et irremissibiliter exsolvendum vallavimus et interposuimus vallamusque et
interponimus per prezesenfes et ipsum ad mansionem vestram mittimus, ut de cetero
et per amplius tu et fratres tui non aliquibus invasionibus, injuriis et molestationi-
bus cum dictis kmethonibus ville antefatee Crossno procedatis aut aliqua gravamina,
eis inferre preesumatis, sed si quid cum eis actionis habueritis, jure cum ipsis non
alio modo uti merito debetfis, agatis et experiamini, pro gratia nostra aliter facere
non ausuri. Datum in Lublyn, feria tertia post conductum pascae, anno domini M°

CCCCLXIII®, Dominus rex per se.
" Gr. Przemys. Rel I str 95,
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XXIV.

1464. Kazimierz Jagiellonczyk rozkazuje Jakobowi Koniec-
polskiemu. staroscie przemyskiemu, aby Dobieslawa Zyra-
wskiego, Piotra Wapowskiego i Chabrego z Krzywieckiej
Woli za szkody, poezynione w lasach do Manczykowicz na-

lezacych, przed siebie powolal i wadyum 300 grzywien od

dal > Y’ &> ’ y ) 4
e

ey

Kasimirus dei gratia rex Polonize, magnus dux Lithvanise, Russie, Prussieque
dominus et heeres. Generoso Jacobo de Conyeczpole, capitaneo Premisliensi, et in
absentia vicecapitaneo et burgrabio, fidelibus nostris sincere dilectis gratiam nostram

aroraat Bdalaa mastei dilants Tntallawimnn aramada oenerast

regiam cum favore. Generosi fideles nostri dilecti. 1NGeLeXImus, quolmoGo Zenerosi
Dobeslaus Zyrawsky, castellanus obligator de Woykowicze, Petrus Vapowsky, tribunus
tutor puerorum in Vapowcze, Premislienses, et Chabri de Crzywyeczska Wola in sil-
vis nostris ad Manczikowicze pertinentibus violentias, impressiones, molestias, tur-
bationes, receptiones, arrestationes, gravamina et impedimenta non modica inferunt
et factunt et in hactenus inferre et facere non cessant nec desistant nullo juro sed

violenter, quod non libenter audivimus. Ideo committimus vobis et mandamus, omni-
no habere volentes et seriosius preecipientes, quatinus mox visis preesentibus, pre-
fatis Dobeslao Petro et Chabri accersitis et ad vestram presentiam vocatis et cita-
tis, ipsis injungatis et inhibeatis, preecipiatis atque demandetis auctoritate nostra re-
gia et cautione fidejussoria seu vadio trecentarum marcarum astringatis, ut a talibus
violentiis, taliter ut profertur in silvis nostris per ipsos illatis et factis, cessent et
desistant, nec eas quovis modo inferre et facere de ceftero presumant et audeant.
Si vero per amplius in nostris silvis per eosdem fiant et comittantur violentize hu-
jusmodi in capitaneatu tuo, ex quo tui interest bona nostra revidere, tueri et de-
fendere, ex tunc scias, quod ista omnia in tuis bonis repetemus. Secus non facturi
sub indignatione nostra gravi. Datum in conventione Pyothrkoviensi generali, feria
sexta in crastino festi sanctze Lucie, anno domini millesimo CCCCLX quarto. Do-

minus rex per se.
Gr. Przemys. I str, 154,
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1464. Kazimierz Jagiellonczyk poleca wojewodom, kasztela-

nom, starostom=etc. ziemi ruskiej, a szczegodlnie staroscie

przemyskiemu, azeby sprawa, ktora pewne osoby z prze-

myskiego duchowne i swieckie przeciw przemyskiemu wla-

dyce Antoniemu wytoczy¢ zamyslaja lub tez juz wytoczyli,
az do przybycia krola do Przemysla byla odroczony.

Kasimirus dei gratia rex Poloni®, magnus dux Lithvanie, Russie, Prussieque

dominus et hw®res. Magnificis nobilibus generosis palatinis, castellanis, capitaneis,
judicibus, subjudicibus, camerariis ipsorumque omnium vicesgerentibus, in absentia

residentibus per et infra terras Russi®e, et signanter capitaneo Premisliensi, sincere
nobis dilectis gratiam regiam cum favore. Significamus tenore presentium quibus
expedit universis, quia veniens Anthonius vladica Premisliensis coram nostra regia

f\'Il\ri"‘ “' N11nﬂ111f\(‘!\ 1\1’!1’“11 +!\” faR v a¥aV¥alkh | ':" ':Y\ MNITOAVN
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ra quasdam personas spiritua-
les ot seculares et de districtu Premisliensi, quomodo volentes ipsius ordini episco-
patus ruthenicalis facere detrimentum et periculum su® conscientie, ipsum citare
procurarunt, aut aliqui jam citare proposuerunt et nonnulli citaverunt. Pro tanto
vobis suprascriptis mandamus inhibendo, quatenus easdem causas, pro quibus citatus

fuerit seu etiam sic vocatus fuerit, easdem causas ad nostrum felicem in Premisliam

ingressum remittatis et remitti famatls, judicare non ausuri, gratie nostre sub
obtentu secus non facturi. Datum in Parczow in conventione generali, feria tertia
post festum sancti Martini confessoris gloriosi, anno domini millesimo CCCCLX quarto.

Relatio venerabilis in Christo patris Thomse, archiepiscopi Gnesnensis R. P.cancelarii.
Gr. Przemys. 1 str, 153,

N
-

XXVl. -

1498. Kazimierz Jagiellonczyk skazuje obie strony, oskarzo-
nych o roézne naduzycia Jashai Michala z : rzedzielnicy, jako
tez oskarzajacych tychize Hrycka, Iwana i Kostka z Bybel
na zlozenie 400 grzywien wadyum, zagrazajac utrata tegoz
stronie, ktoraby si¢ nowyeh gwaltow dopuscila.

Kasimirus dei gratia rex Polonise, magnus dux Lithvaniee, Russize, Prussizeque
dominus et hwres. Preclaris ducibus Nyeswecensibus, Jaczkoni et Michalo, heredibus

—
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de Przedzelnicza, fidelibus nostris dilectis, gratiam nostram cum favore. Preclari
fideles nostri dilecti. Pro parte nobilium Hriczko, Iwan et Costhko de Bibel coram
nobis gravi expositum habuimus in querela. Quomodo fidelitates vestre plurimas in-
jurias, molestias et impressiones ipsis in silvis et aliis bonis ipsorum inferunt, kme-
thones ipsorum et homines pluribus percussionibus et verberibus afficiendo et usum
silvarum ipsis non admittendo, ad quee ipsi jura habent. De quo non bene contenti
sumus et pro tanto volentes, ne inter vos aliqua majora mala exinde suboriantur,
vadium quadringentarum marcarum infer vos aliosque parti vestre adhserentes ab

una, nec non eosdem parte ab a.ltera. Hriczkonem, Iwan et Costhko duximus inter-

tns ac 11151d11s occultls vel ma.nlfestls per se vel submlssas personas una pars a.lteram
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mediante de injuriis utrimque illatis unaquzque pars procedat et experiatur sub va-
dio quadringentarum marcarum predicto, quod quidem vadium in domum vestram
dirigimus, ne de contiario ignorantiam pratendatis aliqualem. Datum in conven-

tione Piotrkoviensi generali, feria sexta infra octavas Corporis Christi anno domini
MCCCCLXXVII. Relatio venerabilis Stanislai de Kurozwanky Pl'po*
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vice-

cancellarii.
Gr. Przemys. I str. 1083,

XXVII.

1478, Kazimierz Jagiellonczyk skazuje obie strony. oskarzo-

* nych o rézne naduzycia Henryka i Stanislawa Barzych. jako

tez oskarzajacych tychzie Hirycka, Iwana i Kostka z Bybel

na zlozenie 400 grzywien wadyumn, zagrazajac utratg tegoz
stronie, ktoraby sie nowych gwaltéw dopuseila,

Kasimirus dei gratia rex Poloniz, magnus dux Lithvanize, Russie, Prussizque
dominus et heres. Nobilibus Henrico et Stanislao Barsy de Blozew, fidelibus nostris
dilectis, gratiam nostram cum favore. Nobiles fideles nostri dilecti. Pro parte nobi-
lium Hriczko, Iwan et Costhko de Bibel coram nobis gravi expositum habuimus in
querela. Quomodo fidelitates vestre plurimas injurias, molestias et impressiones ipsis
in silvis et aliis bonis ipsorum inferunt, kmethones ipsorum et homines pluribus
percussionibus et verberibus afficiunt et usum silvarum suarum ipsis non admittunt,
ad quee ipsi jura habent. De quo non bene contenti sumus et pro tanto volentes, ne
inter vos aliqua majora mala exinde suboriantur,l vadium quadringentarum marcarum

,
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inter vos aliosque parti vestre adhsrentes ab una, necnon eosdem Hriczkonem
Iwan et Costhko parte ab altera duximus mterponendum et vallandum, interponi-
musque et valldmus per preesentes, ut non violentiis ac insidiis occulte vel manifeste
per se vel submissas personas una pars alteram impetere aut aliquam hostilitatem
attentare contra eandem presumat, sed nonnisi jure mediante injuriis utrinque illa-
tis unaqueque pars procedat et experiatur sub vadio quadringentarum marcarum
preedlcto quod qu1dem vadium in domum vestram dlrlglmus ne de contramo 1gn0-

sexta mfra, octavas Corpoms Chrlstl anno domml MCCCCL‘Q&VHI Relatlo venerabilis

Stanislai de Kurozwak R[egni] P[olonize] vicecancellarii.
Gr. Przemys I str. 1084.

XXVIIL.

nunta I, perownywujacy wartosé¢ gro-

tewskicli z polskiiiii.

1538. Edykt krola Zygm
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Sigi-smundus dei gratia rex Poloni®, magnus dux Lithvanie, Russie, terrarum-
que Prussie et Mazovie etc. dominus et heres. Universis et singulis tam spirituali-
bus, quam secularibus, reverendissimis ac reverendis in Christo patribus, dominis ar-
chiepiscopis, episcopis, nee non magnificis, generosis, nobilibus et famatis pala-
tinis, castellanis, capitaneis, tenutariis civitatum et oppidorum nostrorum ac quo-
rumcumque subditorum nostrorum proconsulibus, consulibus, civitatibus et generali-
ter omnibus subditis nostris, cujuscunque ordinis, gradus et conditionis existentibus,
ad quos prmsentes nostree liters pervenerint et infrascriptum edictum nostrum pro-
latum fuerit, sincere fidelibus et gratis nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Sin-
cere fideles et grati nobis dilecti. Cum proxime superioribus annis in magno ducatu
nostro Lithhvanie ageremus, magne fuerunt difficultates et dissensiones inter subdi-
tos et aulicos nostros regni Polonie et similiter subditos magni ducatus Lithvanic,
idque occasione receptionis monetz polonicee. Nos vero obviam stantes iisdem
difficultatibus ac ‘dissensionibus, volentesque in hoc commoditati utriusque dominii
subditorum prospicere, de consensu et voluntate consiliariorum magni ducatus Li-
thvanie utramque monetam probare gradatim jussimus et comperimus, quod quatuor
grossi lithhvanici constarent grossos polonicos quinque, atque ideo et viceversa.
Consentientibus consiliariis illius magni ducatus, jussimus utramque monetam per
magnum ducatum preedictam passim recipiendam, videlicet quinque grossos poloni-
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cos pro quatuor grossis lithvanicis, pro octo grossis lithvanicis decem polonicos, et
sic in infinitum numerum. Ea tamen conditione id facere nobis sui temporis licet,
ut vicissim in regno Polonie moneta lithvanica pro polonica sub ea @®stimatione et
valore reciperetur, grossi videlicet quatuor lithvanici pro quinque polonicalibus, que
quidem postea in eo conventu coram universo senatu et nunciis terrarnm exposui-
mus et declaravimus plorime universo conventui. Id quod de ejusdem conventus
consensu et voluntate facimus atque etiam edicimus, ut pretacta moneta lithva-
nicalis in universo regno nostro prorsus reciperetur, hoc est, quatuor grossi lithva-
nici numerentur pro quinque polonicalibus, et ita usque ad summam quorumvis

ingentem et exiguam servari et teneri debeat. Quocirca vobis locorum capita-
neis ac eorum vicecapitanels committimus preesentibus et mandamus, quatinus hoe
edictum nostrum per totas civitates et oppida ac apud parochiales ecclesias diebus
us atque ministerili divini per publicas proclamationes ad scien-
tlam et notitiam universorum denunciari, exemptaque seu copias hujus edicti nostri
ad valvas ecclesiarum et portas pretoriorum affigi faciatis, ne fortasse quispiam
pretendat de hoc edicto nostro se ignorantiam habere; aliter igitur facere non de-

beat sub poenis contra negligentes capitaneos statutis et pro gratia nostra non fac-

turi. Datum Piotrkovizz in conventione gpnpvn.ﬁ feria auinta ante dominicam invo-
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cavit, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo, regni vero nostri tri-
gesimo secundo, Ad mandatum sacrze regise majestatis.
Gr. Sanoc, XIV str. 467,

. XXIX.

1561. Zygmunt tugast rozkazuije Piotrowi Barzemu., Kaszte- -

: lanowi przemyskiemu i staroscie lwowsKkiemua, scia¢ woje-
wode moldawskiego Tomze¢ i spéinikow jego Moezmga i
Spanczuga.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniz, magnus dux Lithvanie, Russie,
Prussiz, Mazovize etc, dominus et h®res. Generoso Petro Barzi, castellano Premi-
sliensi et nostro Leopoliensi capitaneo, fideli nobis dilecto, in absentia ejus vicecapi-
taneo seu vicesgerenti Leopoliensi gratiam nostram regiam. Generose fideliter nobis
dilecte, mandaveramus prioribus literis nostris fidelitati tue, ut Thomza, profugus
Valachus, cum aliis ad informationem nostram in arce Leopoliensi asservaretur de-
tinereturque, quem nos vel ob id comprehendi mandavimus, quod ille multos ex

5=2<
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nobilitate nostra milites preaetextu pollicitee illis mercedis et stipendii, fraudulento
modo ex regno nostro in subsidium suum contra despotam assertum (sic) olim palatinum
Moldavie evocatos, partim fradulenter et truculenter necavit, partim mutilatione
membrorum crudelissime alios deformavit, nonnullos vero in servitutem sempiternam
relegavit renudavitque contra fidem illis datam atque promissam. Nec his conten-
tus, quinimo oras ditionis regni nostri coadunato exercitu hostiliter invasit, tractum-
que Snyatinensem cum oppido illius violenter depredavit exspoliavitque et omnem pre-
dam in Valachiam exportavit cum Summo subditorum nostrorum detrimento et re-

nefandis fraudulenterque et enormibus scelerlbus ejus, proindeque in posterum cupien-
tes, ne deinceps ex impunitate unius actoris quoque similibus ansa quasi prebeatur
similia vel majora tentandi perpetrandique, sed potius ut severa animadversione ab
gjusmodi fraude, rapinis et violentibus invasionibus in regnum nostrum exempla
horum contineantur, ex nostro ef. senatus nostri decreto eundem Thomzam una cum
Moczugo et Spanczugo uti complicibus ejus nequitie, capite plectendos seu ampu-
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propter mandamus fidelitati tue, omnino habere volens et districte etiam sub fide
nobis prestita atque debita percipiens, ut hanc voluntatem nostram et senatus nostri
sententiam exsequi demandet effectumque nulla mora deducat demandareque et
deducere faciat, solenni premissa circa supplicium proclamatione, eos pro his tan-
tisque sceleribus poenam debitam et promeritam pendere, et aliter pro gratia no-
stra debifoque officio et fide sua non factura. Datum Varsavie die XXVI mensis
Aprilis anno domini MDLXIITI, regni vero nostri XXXV. Sigismundus Augustus rex
m. p. Ad mandatum sacre regiz majestatis proprium.
Gr. Lwow, xiega Rel. 331 str. 747—751.

XX.

1564. Zygmunt August poleca Jerzemu Jaziowieckiemu ka-

sztelanowi Lkamienieckiemmu, aby rzeczy odebrane Tomzy i

jego towarzyszom przy schwytaniua tychze, Piotrowi Barzema,

staroscie lwowskiemu, odeslal podlug inwentarza, oraz aby

czynil poszukiwania za reszta rzeczy, ktoére podlug ich wila-

snego zezxnania zostaly im przy schwytaniu przez ludzi ka-
sztelanskich zrabowane.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Polonise, magnus dux Lithvanie, Russiw,
Prussie, Mazovie, Samogitieque etc. dominus et heres. Generoso Georgio Jazlowieczki,
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castellano Camenecensi, fideli nobis dilecto gratiam nostram regiam. Generose fideliter
dilecte. Posteaquam Thomszam Valachicum cum aliis plurimis in regiones nostras trans-
fugisse cognoveramus, dederamus fidelitati tuze id negotii, ut ad eum comprehenden-
dum cum aliis, qui una perfugerunt, sese conferret captosque omnes Leopolim mit-
tendos curaret, res autem eorum ipsis adimeret ademptasque eo usque apud se
detineret, quousque per nos, quid cum iis fieri velimus, certior reddita esset. De
quibus rebus nunc ita constituimus, ut omnes per fidelitatem tuam Leopolim ad
generosum Petrum Barzi, castellanum Premisliensem et capitaneum Leopoliensem, de-

literis nostris, quam primum res omnes ad preefatum capitaneum Leopoliensem vel

ipsa deferat vel per quempiam suorum quam diligentissime perferendas curet tra-
datque secundum inventarium de ea re diligenter factum ad fidele depositum vel
ipsi presenti capitaneo, vel in ejus absentia officio castrensi Leopoliensi, edocturi
namque capitaneum Leopoliensem, quid de istis rebus constituerimus. Quoniam autem
interea, cum per fidelitatem tuam Valachi perfugee capiebantur, nonnullos qui cum
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urimis spoliasse cognovimus, et
facti sumus certiores nequaquam convenire inventarium, per fidelitatem tuam rerum
Valachis ademptarum factum, cum eo, quod factum est Leopoli per illius capitanei
officium, multo cum plures ex inventario, quod Leopoli confectum est, ut ipsi asse-
rebant Valachi, quibus ademptse sunt, res ademptas esse constat, quam in inventario
per fidelitatem tuam facto contineatur: quapropter id quoque injungimus fidelitati
tuz, ut de reliquis rebus apud eos, qui cum disserpatione (sic) dubitarunt, diligentem
faciat inquisitionem curetque magnopere, ut inveniri et colligi possint, sicque col-
lectee, ut ne quispiam ex iis [aliquid] desideret, ad preefatum capitaneum Leopolien-
sem deportentur. Pro gratia nostra et sub gravi indignatione aliter fidelitas tua non
factura. Datum Varsavie ultimo die mensis Aprilis, anno domini MDLXIII, regni

vero nostri XXXV°. Sigismundus Augustus rex scripsit.
Tamze.

XXXL

1564, Zygmunt August uwiadamia Mikolaja Sieniawskiego.

Stanistawa Herburta z Fulsztyna, Piotra Barzego i Stanisia-

wa Gajewskiego o wydanym Jerzemu Jaziowieckiemu roz-

kazie i poleca, aby mu tak przysianych od Jazlowieckiego

rzeezy Tomzy, jako i tych, ktore maja byé¢ odszukane, zu-

pelny sporzadzili inwentarz.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniee, magnus dux Lithuaniz, Russie,

Prussiz, Mazovie, Samogitieque dominus et hzres. Magnifico et generoso Nicolao

.
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Szienijawski, palatino Russie, exercituum regni nostri supremo capitaneo, Stanislao
Herburth de Fulsztyn, castellano Leopoliensi et zupparum nostrarum ruthenicarum
zuppario, Petro Barzi, castellano Premisliensi et Leopoliensi capitaneo, Stanislao (a-
jowski, venatori Leopoliensi, sincere et fideliter dilectis gratiam nostram regiam.
Sincere et fideliter dilecti. Commiseramus generoso Georgio Jazlowieczki castellano
Camenecensi, ut Valachos, qui paulo ante in regiones nostras transfugerunt, compre-
hendendos curaret eisque omnes res adimeret, captivos ut Leopolim mitteret, res
autem ademptas eo usque apud se detineret, quousque per nos, quid cum iis feri
velimus, certior factus esset. Nunc vero mandavimus preefato castellano Camenecensi,

ut eas res Valachis ademptas, quas apud se hucusque detinuit, Leopolim deferret ac
capitaneo Leopoliensi ad fidele depositum redderet. Quoniam autem tum, cum Vala-
chi capiebantur, nonnullos lis manus injecisse rebusque plurimis spoliasse cognovi-
mus, injunximus superius nominato castellano Camenecensi, ut quam diligentissime in-
quireret, quo facto res omnes colligi et recuperari possint. Tamen nos certe scire
volentes, quee res istee et quante oblate sint vobis, id negotii committendum duxi-
mus, ut postquam eas castellanus Camenecensis ad capitaneum vel in ejus absentia

officio illius redditee fuerint (sic), Leopolim conveniatis et tam de iis rebus, quas castella-

nus Camenecensis apud se detinuit, quam etiam de V'thnq ange adhne desiderantur et
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quarum conqulrendamm negotmm castellano Camenecensi per nos datum est, diligen-
tissime cognoscatis factoque plenario omnium rerum inventario, res omnes ad fidele
depositum generoso Petro Barzi, castellano Premisliensi et capitaneo Leopoliensi, qui
quoque unus vestrum est, tradatis nosque de omnibus rebus faciatis certiores. Nos
autem prefatum capitaneum Leopoliensem, quid cum iis rebus facere debebit, edo-
cturi sumus. Sincerse fidelitates vestree pro gratia nostra aliter non facture. Datum
Warssavize ultimo die mensis Aprilis, anno domini MDLXIII, regni nostri XXXV.

Sigismundus Augustus rex scripsit.
Tamze

XXXIL

1564. Testamenta Tomzy, Moczuga i Spanczuga.*) .

Acta sunt hsc Leopoli in domo lapidea famati Sixti, mensatoris civis Leopo-
liensis, seu testudine inferiori domus ipsius, ex opposito castri inferioris Leopoliensis
sitee, feria sexta post festum inventionis sanctee Crucis proxima, die quinta mensis

#) Ninigjszy i nastepujacy dokument bierzemy wyjatkowo z xiag archivam miejskiego lwowskiego, po-
niewaz w bezposrednim zostaja zwiazku =z trzema poprzedzajacymi dokumentami, wuzupelniajac rzecz o
Tomzy i spélnikach jego. .
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Maii, anno domini MDLXIYV, in preesentia generosorum et nobilium: Adami Siemieszowski
vicecapitanei castri Leopoliensis, Stanislai Gajowski venatoris similiter terree Leopo-
liensis , Andrese Zabiczk: subjudicis Buscensis, Leonardi Strasz burgrabii Cracovien-
sis, Venceslai Dziedosiczki, Hieronimi Weglienski, Baltazarii Ozga, Jacobi Czecho-
wski, ex officio castrensi Leopoliensi, nec non in preesentia famatorum: Stanislai
Scholez et Nicolai Galasini utriusque juris doctoris, consulum, atque Stanislai Has
advocati, Joannis Scholez et Wolfgangi Scholez, scabinorum juratorum, ex officio
civili Leopoliensi ad infrascripta vocatorum.

Magnificus Stephanus Thomscha, quondam electus palatinus Moldavie, quamvis

TR

animo timore mortis imminentis anxio, sanus tamen mente et corpore existens, animo
deliberato, testamentum hoc et ultimam voluntatem suam post mortem exsequendam
reliquit, condidit. Inprimis animam suam Deo omnipotenti creatori suo, corpus vero
ecclesiasticee sepulturse (quam sibi in ecclesia sancte Marise ritus greeci in civitate
Leopoliensi consistenti elegit) commendavit ad illamque ecclesiam trecentos florenos
in auro ex bonis illi receptis et derelinquendis testamentaliter legavit. Item idem
testator recognovit, quia honestam Cambaciam, uxorem suam legitimam , magnifico
domino Petro Barzi, castellano Premisliensi et capitaneo Lieopoliensi, una cum omni-
bus bonis suis in tutoriam commisit. Item idem testator recognovit, quia magnifico
domino Petro Barzi preefato duas frameas suas, alteram auro, alteram argento et
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matas, legavi
quia catenula aurea et tabula aurea, novem lapidibus pretiosis ornata, quee res in
thesauro sacrz majestatis regiee habentur, sunt proprie famati Sebaldi Aichingeri
civis Leopoliensis. Item preefatus testator recognovit, quia eidem Sebaldo Aichingero
tenetur pro rebus apud eundem receptis florenos ducentos in auro. Item idem te-
stator recognovit, quia famato Augustino Aichingero civi Leopoliensi tenetur qua-
dringentos florenos in auro pro rebus apud eundem receptis. Item preefatus testator
recognovit, quia famato Melchiori Has civi Leopoliensi tenetur trecentos quinqua-
ginta tres aureos juxta chirographum desuper datum. Item idem testator recogno-
vit, quia praeterea tenetur eidem DMelchiori Has ducentos florenos numeri et mone-
tee polonicalis juxta chirographum suum. Item preefatus testator recognovit, quia
famato Nicolao Schitnigk civi Leopoliensi tenetur debitum juxta illius chirographum.
Item 1dem preefatus testator recognovit, quia inventarium bonorum et rerum sibi
receptarum , quod ad sacram majestatem regiam destinatum est, juste et legitime
exstat confectum et connotatum, ex quibus bonis illi receptis ut debita preefata sol-
verentur et restituerentur, commisit. Item praefatus testator recognovit, hezec infra-
scripta esse propria preefatee conjugis suse, nempe sex scyphos argenteos majores, item
unum cingulum majorem argenteum, item viginti duo millia asprorum, item triginta
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aureos, item ozerilo (si¢) margaritharum, item duodecim annulos argenteos, aureos cum
lapidibus pretiosis ac vestes pro persona feminei sexus illic consistentes. Postremo
preefatus testator recognovit, quia vestem suam adamasci rubei honorabili Prasmo,
poponi ritus greeci ecclesiee praefate in civitate sitoe, testamentaliter legavit.

Generosus vero Iwan Moczug, supremus vatath Jaski, testamentum suum seu
ultimam voluntatem die, anno, loco, preesentibus officiis et testibus, quibus supra, eo
qul sequitur modo in altera testudine fecit et condidit. Inprimis honestam Magdam,
uxorem suam, et liberos suos magnifico domino Nicolao a Sieniawa, palatino Russiee

testator recognovit, quia famato Sebaldo Aichingero, civi Leopoliensi, pro margaritis,
adamasco et aliis rebus tenetur duo millia viginti unum aureos florenorum juxta
ejusdem Sebaldi regestrum. Item idem testator recognovit, quia inventaria bonorum
et rerum illi receptarum, ad sacram majestatem regiam missarum, sunt juste et le-

fmp cons .rinta., gsed inventariom ;muﬂ mao"_ﬁ um  dominam mﬂnfmnm Russise

contentum exstat perfectius. Item idem testator recognovit, quia ipsi fratri suo di-

m super pia opera de rebus sibi receptis distribuenda commisit, utque
bona illi recepta uxori et liberis illius restituerentur petiit.

Generosus autem Petrus Spanczuk, dwornik terrse Moldaviensis, testamentum seu
ultimam voluntatem suam in castro inferiori Leopoliensi seu stuba ejusdem castri
majori, die, anno, coram eisdem officiis castrensibus videlicet et civili ac preesentibus
quibus supra, eo qui sequitur modo fecit et condidit. Inprimis recognovit, quia ipse
ducentos florenos Valachienses pro ecclesia, ubl corpus illius sepelietur, una et scy-
phum argenteum cum duobus cochleariis argenteis testamentaliter legavit. Item pre-
fatus testator honestam Marikam, uxorem suam, et liberos suos una cum omnibus
bonis sibi receptis, in inventario ad sacram majestatem regiam destinato contentis,
magnifico domino Petro Barzi, castellano Premisliensi et capitaneo Leopoliensi, in tu-
toriam commisit, quod inventarium verum esse et legitime conscriptum fassus est
et de aliis rebus, quee non sunt in prefato inventario expresse, Marikam uxorem
suam scire assecuravit. Item idem tfestator recognovit, quia ozeralo (sic) margaritharum
advocato in Buczacz servandum dedit ac eundem advocatum Buczaczensem de rebus
gibi receptis et in invemntario contentis optime nosse allegavit., Item idem testator
recognovit, quia Alberto Scoto triginta aureos tenetur, quod debitum ut equis suis
illi solveretur, ad manus commisit. Postremo idem testator in executorem testamenti
sui preesentis prefatum magnificum dominum castellanum Premisliensem absentem
tamquam preesentem fecit et constituit.
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Quicquid testatoris supranominati plena et omnimodo facultatem (sic) testamenta
seu extremae eorum voluntates preespecificatis executoribus exequenda et de rebus illo-
rum disponenda et dispensanda commiserunt, ut ad veros et legitimos testamentorum
et fidei commissarios de jure dignoscitur pertinere et pertinet, super omnibus et
singulis preemissis postulavit a me publico notario infrascripto tale testamentum
et instrumentum officiosum confici et in ea forma redigi.

Et ego Johannes Georgii de Leopol, ejusdem dicecesis Leopoliensis sacra aposto-
lica authoritate publicus notarius, quod premissis omnibus et singulis, puta testa-
mentorum praefatorum conditioni, rerum dispositioni et ordinationi, legatorum dona-
tioni, debitorum recognitioni, executorum nominationi, constitutioni et preetactis do-
nationibus aliisque omnibus et singulis una cum preefatis officiis castrensi et civili
Leopoliensi praesens interfui, eaque omnia et singula sic et non aliter fieri vidi et
audivi. Ideo hoc praesens publicum instrumentum exinde confeci, signoque et nomi-
ne meis propriis circa talia fieri solitis et consvetis communiri et conduci in fidem
et testimonium omnium et singulorum premissorum vocatus et requisitus.

Et ego Simon Vielicius Stanislai de Vieliczka, dicecesis Cracoviensis sacra apo-
stolica autoritate publicus notarius, quia cum preefato Joanne Georgii ad hoc itidem
publico notario premissis omnibus et singulis, puta testamentorumpreefatorum con-
ditioni, rerum dispositioni et ordinationi, legatorum donationi, debitorum recognitioni,
executorum nominationi, constitutioni et prztactis donationibus aliisque omnibus una
cum prafatis officiis castrensi et civili Leopoliensi preesens interfui eaque omnia et
singula sic et non aliter fieri vidi et audivi. Ideo hoc presens publicum instrumen-
tum, per ipsum Joannem Georgii ad hoc notarium publicum confectum, de manu
propria descripsi, signoque etiam et nomine meis propriis circa talia fieri solitis et
consuetis communiri in fidem et testimonium ommium et singulorum preemissorum

cum ipso Joanne Georgii ad hoc vocatus et requisitus.
Archiwum m. Lwowa, xiega testamentéw II str. 225 nr. 89

XXXHI.

1564. Rejestr wydatkow kasy miejskiej Iwowskiej, spowo-
dowanych uwiezieniem we Liwowie Tomzy z towarzyszami.

N

Anno domini MDLXTINI. Expensa cass® civilis. Ex speciali commissione sacra
majestatis regi® proceres terre Moldaviensis Thomsa vojevoda necnon Moczuk pree-
fectus militie terre illius cum ceteris primoribus Valachis, qui terrore exercitus™

’ 6
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Alexandri voivodse, quem strenuus despota... princeps devicerat, sub protectionem,
S. M. R. confugerant ipso despota domino suo principe occiso, et edicto S. M. R. [per]’
generosum dominum Georgium Jazlowieczsky detenti ac captivati, magnifico d. Petro
Barzi castellano Premisliensi et capitaneo generali atque consulatui Leopoliensi in
provisionem et custodiam cum specialibus S. M. R. mandatis ad informationem alias
sue regie celsitudinis dati et deputati Leopolim adducti fuerunt. Ex quo ne tandem
quid periculi urbi futurum sit, custodia ad portas civitatis constituta erat et sti-
pendiarii suscepti. Quibus Petrus, sartor decemarius, extiterat preefectus, cui ad ra-